
 
 
 
 
 
Generalforsamling torsdag den 19. september 2024 kl. 19.00 i 
Magion, Tinghusgade, Grindsted.   
  

 
Referat   

 
1. Valg af dirigent.   

Bestyrelsen foreslog Børge Larsen, som modtog valget. Dirigenten konstaterede, at 

Generalforsamlingen var lovlig indvarslet jf. vedtægter 

 
2. Bestyrelsens beretning, herunder også afdelingerne.   

Beretningen fra formanden og undervisningsafdeling læses op af formanden 
Beretning fra konkurrence afdelingen læses op af Gitte Stærmose 
Der var ingen indvendinger eller spørgsmål, og beretningerne blev godkendt af 

generalforsamlingen 
 
Beretningerne er med som bilag 
 

 
3. Godkendelse af foreningens regnskab.   

Martin Hansen fremlagde regnskabet for 2023/24 

Klubben er fortsat presset på økonomien, men kom ud med et lille overskud 

Sdr. omme svømmeklub lejer sig ind. 

Rene er ansat som svømmetræner og får derfor løn af svømmeklubben. 

 

 
4. Fremlæggelse af budget.   

Martin Hansen fremlagde budgettet for sæson 2023/2024 

Bestyrelsen følger løbende op på om budget holdes. Renes ansættelse er drøftes, 

bestyrelsen fastholder ansættelsen. IKA skal fremadrettet selv afregne med René. 

Kursus udgifter er sat ned, da Svømmeklubben Grindsted fortsat er med i DGI 

svømmeskole.  

 

 

 
5. Indkomne forslag. Forslag skal være bestyrelsen skriftligt i hænde senest den 12.  
september   
Der er ikke kommet indkommende forslag. 

 



6. Valg af hovedbestyrelsesmedlemmer.   
 

Helene Nielsen 2024/2025-2025/2026  
Janni Rahbek 2024/2025 er valgt for 1 år 

Martin Risager Hansen 2023/2024-2024/2025 

Birgitte Andersen – 2023/2024-2024/2025 

 
7. Valg af suppleant  

 
Tom Arent – 2023/2024-2024/2025 

 2. suppleant Nicki Kepp 2024/2025-2025/2026 

 
8. Valg af Revisor   
Rikke Lund 2023/2024-2024/2025 

 
Valg af revisor suppleant  
Jens Brinkmann 2024/2025-2024/2025 

 
9. eventuelt.  
Rikke Lund spørger hvad kan man gøre for at få nye i bestyrelse. 
Kan man få fat i de unge mennesker, der har svømmet i klubben og stadig er aktive 
frivillige. Denne drøftelse tages med videre i bestyrelsen. 
 
Tak til Karin Nielsen for hendes arbejde med Konkurrence udvalget 
Tak til Jakob Dam for hans arbejde med undervisningsudvalget 
Tak til dirigent Børge Larsen 
 

 

Års beretning Konkurrence udvalget: 

Der er 16 svømmere på T- holdet, 3 svømmere på B-holdet og 8 på A-holdet på nuværende 
tidspunkt. Især på T-holdet er der kommet mange nye svømmere. Det er fortsat René, Niels 
og Niels Peter der er trænere for de tre hold. Der bliver lavet nogle gode sociale tiltag, så de 
nye svømmere også bliver rystet godt sammen med de ”gamle” svømmere. 

Vi fortsætter den ordning, hvor de ”gamle” svømmere, kan svømme med i perioder. 
Betalingen er bygget på tillid. Men vi vil gerne fastholde, at vi fortsat har nogle ældre 
svømmere, da det også giver noget godt til fællesskabet. 

Nye forældre kan læse i infofolderen på hjemmesiden om konkurrencesvømning. Vi skal 
meget gerne fra starten have forældrene gjort opmærksom på, at det også kræver noget af 
dem at have en konkurrencesvømmer. 

Vi har nogle overnatningsstævner i løbet af året både i efteråret og foråret. Derudover har vi 
stævner i nogle weekender og endagsstævner, som vi kører frem og tilbage til hver dag. Nogle 



af stævnerne er fortsat fuld egenbetaling. Det gør vi, da det fortsat er nødvendigt at have fokus 
på økonomien og spare i forhold til konkurrenceafdelingen. 

Vi er også heldige, at vi har fået en del sponsorpenge fra GEV som vi kan bruge over de næste 
tre år på. Det vil især være til opgradering af træningsudstyr men også til sociale 
arrangementer og Valle Cup t-shirt. 

Vi ved endnu ikke, hvordan vi afholder træningslejren i år. Sidste år brugte vi kommunens 
faciliteter og det blev planlagt rigtig godt og svømmerne havde nogle gode dage. 
Omkostningerne var derfor meget lave. 

Der har i sidste sæson været enkelte svømmere, der har kvalificeret sig til VEST danske 
mesterskaber. Derudover er der kommet mange medaljer med hjem til svømmeklubben. Vi 
havde også nogle svømmere under 18 år, der igen fik hædersbevisning i Billund Kommune. 

Derudover kvalificerede Petro sig til DÅM, som blev afholdt lige omkring sommerferien. 

 

Årsberetning sæson 2023/2024, Svømmeklubben Grindsted, Undervisningsafdelingen. 

Endnu en sæson med lavere antal tilmeldte i forhold til tidligere år, og tallet har hele sæsonen 
været lavt. Årsagen er ikke kendt, men vi antager at noget nok grunder i, at det er nogle små 
årgange samt eftervirkninger af Corona. 

I undervisningsafdelingen har der manglet medlemmer, hvilket igennem sæsonen har gjort, at 
der ikke været et decideret undervisningsudvalg, men opgaverne er løst af bestyrelsen m.fl. 
hvor en har håndteret tilmeldinger mv, og en som har stået for afholdelse af alle 
arrangementer/stævner. 

Medlems status: 23/24 292 medlemmer, i skrivende stund er der 265 tilmeldte i kommende 
sæson 24/25. 

Der blev gennemført: 

Juleafslutning, chokoladestævne og mærkestævne, alle men god tilslutning. 

Der blev efterspurgt hjælp fra forældre til opgaver i forbindelse med arrangementerne. En stor 
tak til de mange forældre der meldte sig og de der kom og hjalp, det er det der gør 
arrangementerne mulige. 

Fra undervisningsafdelingen skal der lyde kæmpe stor tak for opbakning fra hovedbestyrelsen 
for 

samarbejdet og hjælp til løsning af opgaverne løbende. 



Ligeledes en stor tak til alle træner som har gjort et rigtigt flot arbejde i sæsonen 2023/2024 - 
uden 

jer, ingen klub. 

Håber på opbakning fra forældre i kommende sæson, så der fortsat kan afholde 
arrangementer for børnehold. Jo flere der er til at dele opgaverne, jo bedre. 

Undervisningsafdelingen, Svømmeklubben Grindsted - Jakob Dam / Birgitte Andersen 

 

Formandens beretning generalforsamling den19. September 2024 

 

Sæsonen 2023/2024 sluttede på 378 mod 357 sidste år, så der har været en lille 

tilgang af medlemmer. Overordnet set, så følger svømmeklubben tendensen på 

landsplan hvor der sker en lille fremgang i medlemstallet. Lige nu, hvor sæsonen har 

været i gang i små 3 uger har vi 264 medlemmer – flere af vores børnehold er fyldt 

op, mens der fortsat er plads på voksenholdene og det er planen, at der i den 

kommende sæson skal fokus på voksensvømning, så vi forhåbentlig kan få flere 

medlemmer. 

I oktober var der endnu engang Valle Cup med 256 deltagere endnu engang en 

super god weekend med liv i hallen og glade børn. Tak til Karina og Torben for at 

være tovholdere på dette event. Og tak til alle de frivillige der hjælper i løbet af 

weekenden. Denne weekend gav i år 93000 kr. Til klubkassen. 

Vi tjente 9600 kr. På juletræsindsamlingen. Et hyggeligt arrangement, men også et 

arrangement, hvor der er store udgifter, hvorfor der til det kommende event, skal 

tænkes i baner hvor udgifterne i forbindelse med arrangementet kan mindskes. 

Sidste år endte klubben med et underskud på -124.000, så der skulle fra sæsonen 



start spares hvor der kunne. Vi ønskede at gøre dette uden kontingentstigning for 

svømmeskolens medlemmer. Det betød at konkurrenceholdene måtte stå lidt for tur, 

så de fik mere egenbetaling på stævner og deres træningslejr blev “reduceret” til 

forskellige aktiviteter i kommunens svømmehaller og haller. 

Vi forsøgte at række ud til forældre på konkurrenceholdene for at få nogen med i et 

sponsorudvalg, da vi gerne vil have flere sponsorer i klubben og gerne vil søge flere 

fonde. Desværre var der ingen der meldte sig, og da vi i bestyrelsen har mange 

opgaver i forvejen er dette ikke realiseret i denne sæson. 

Vi søgte GEV fonden og i februar fik vi et sponsorat på 50.000 kr., som over en 

periode på 3 år skal bruges til indkøb af træningsudstyr til konkurrenceafdelingen, 

penge til at lave sociale arrangementer for konkurrencesvømmerne sammen med 

andre klubber i kommunen – udbrede konkurrencesvømning i kommunen. Og 

derudover nye t- shirts til de frivillige ved Valle Cup. Vi vil gerne sige Tak til GEV for 

dette sponsorat. 

Både IFF og Vestjysk Bank har i år fornyet deres sponsorkontrakter. Vestjysk Bank 

har reduceret deres sponsorat, men IFF har til gengæld forhøjet deres, så vi lander 

fortsat på 40000 kr. Om året 

Med sponsoratet fra GEV og de tiltag der er taget, lander vi i år på et overskud på 

17622 kr. Til næste år forventer vi et underskud på ca. kr., da vi jo vil bruge af de 

50000 kr. Som GEV har givet. Vi forventer ikke mange flere medlemmer end det vi 

har i år. Der er heller ikke foretaget kontingentstigninger i år. 

 

Alt i alt er vi i bestyrelsen tilfredse med årets regnskab, men næste år bliver der 



fortsat holdt et skarpt øje med udgifterne. 

Vi har tidligere haft et samarbejde med IKA, på den måde, at de betalte os for de 

timer som Rene havde ved dem – dette har vi meddelt dem, at vi ikke ønsker mere, 

da der var stort udsving i de timer de brugte. 

Vi satte gang i svømmeskolen sammen med DGI – et 3 års aftale, hvor vi får 

implementeret et koncept, der giver trænerne inspiration og der bliver en rød tråd i 

hele undervisningsafdelingen fra søstjerne til hvalros. Al forandring er svær og de 

garvede instruktører var måske ikke så begejstret som de yngre, men alt i alt fungere 

det rigtig godt. Samarbejdet fortsætter 2 år endnu. 

I foråret blev der afholdt chokoladestævne og mærkesvømning og vi afholdte igen en 

svømme dag for byens 2. klasser – en superhyggelig dag, hvor vi får vist lidt af hvad 

svømning kan. 

I den kommende sæson, vil vi fortsat arbejde for at gøre klubben synlig – vi har brugt 

facebook rigtig meget både til stævner, opslag og i forbindelse med arrangementer. 

Og vi vil stadig arbejde for at få flere medlemmer i klubben også gerne flere voksne 

svømmere. 

Vi mangler medlemmer til bestyrelsen og til undervisningsudvalget. Jakob, som i 

flere år har stået for både undervisningsudvalg og ikke mindst tilmeldinger, har 

meddelt at han stopper – Jakob – tusind tak for din store indsats for klubben – den er 

højt værdsat. Vi har i bestyrelsen overtaget opgaven – men der er efterhånden 

mange opgaver i bestyrelsen, da der ikke er et fuldt undervisningsudvalg. Så vi 

håber at der vil komme nye kræfter til, for at sikre klubbens fremtid. 

Tak til vores sponsorer, tak til Magion for vores samarbejde i dagligdagen og tak til 



alle jer frivillige i vores forening, som er med til at holde hjulene i gang. Uden jer ingen klub. 

 

 
 

  
 


